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NoViNy města KRaVařE

Vážení občané,

zimu a jaro máme za sebou a nastal  
čas půlení roku. Mnozí se chystají na 
dovolenu, ať daleko nebo blízko, s cílem 
užít si tepla, trochu si zalenošit a hlav-
ně načerpat potřebných sil do dalších 
období. Je to čas, kdy si sebe můžeme 
v rámci rodiny navzájem více užít. Na 
různých pobytech nás čekají objevy 
nových krás, poznání nových lidí, zvyků, 
kulinářských zážitků a podobně. Po pří-
jezdu si pak na chvilku znovu budeme 
vážit pohodlí domova. To všechno může 
být důležité. I v těchto letních měsících 
se život v Kravařích nezastaví. Školy 
mají sice prázdniny, ale život v ostat-
ních zařízeních musí pokračovat dál,  
i když v menším počtu aktérů, bez těch 
co odjeli. A snad se i Kravaře stanou pro 
některé cestovatelé místem, kde obje-
ví něco pěkného. Máme co nabídnout! 
V době, kdy čtete tyto řádky už budou 
historií například Pivní slavnosti, Oldies 
party se skupinou The Hurican a mnoho 
dalších akcí, které u nás proběhly. Snad 
se návštěvníkům líbily a obohatily je!  
A to nás vyvrcholení prázdnin teprve čeká 
- oslava odpustu v Koutech a posléze  
v Kravařích. To jsou příležitosti, kdy 
znovu uvidíte spoustu přátel a známých. 
Mám dojem, že muslimové putují jed-
nou ročně do Mekky a Mediny a naši-
nec musí připutovat na náš ODPUST. 
Přejme si tedy, aby stál za to a aby se 
vydařil.
Vám všem tedy přejeme: ABY PRŮBĚH 
TOHOTO LÉTA STAL SE PONĚKUD 
ŠŤASTNÝM !

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Dne 29. června 2011 jsme byli svědky otevře-
ní dvou výstav. Vernisáž proběhla na nádvoří 
kravařského zámku. Obě výstavy pak budou 
zdobit interiér našeho zámku po celé léto, 
ukončení se předpokládá 31. srpna. Vernisáž 
byla zahájena v 17 hodin za přítomností autorů 
výstav, fotbalových hvězd a legend a starostů 
z Hlučínska. Přítomna byla i řada kravařských 
občanů. Všechny přivítal místní starosta Ing. 
Andreas Hahn, po něm se moderování celé 
akce ujala paní Martina Řeháčková, která 
v tandemu s Mgr. Herbertem Paverou a Ing. 
Andreasem Hahnem představila všechny pří-
tomné. Jedním z nejdůležitějších hostů toho-
to dne byl pan Gerhard Zug, který je autorem 
výstavy obrazů z Hlučínska. Pan malíř Zug nás 
seznámil se svým uměním a přiblížil nám, jak 
výstava, která zachycuje náš hlučínský regi-
on, vznikala. Za potlesku všech přítomných 
převzal nádhernou kytici s malířskou paletou 
a malý dárek. Poté následovala druhá část ver-
nisáže, kdy nás paní Eva Peterková uvedla do 
vzniku fotbalové výstavy. Devadesát let - to už 
je nějaký věk! Paní Peterková se rozpovídala o 

svém otci, který na dálku sleduje snažení naše-
ho divizního oddílu a vzkazuje hráčům, aby 
přidali. Rovněž paní Eva obdržela za zorgani-
zování celé výstavy půvabnou kytici a dárek. 
Nato se nám představila naděje kravařského 
fotbalu - naší mládežníci včetně děvčat. Mládí 
vystřídala zralost, to když následně starosten-
ský tandem Pavera/Hahn přivítal dvě legendy 
kravařského fotbalu. Přítomným se představili 
pánové Max Fiala a Josef Pluške. Oba „mistři 
míče“ byli duem starostů náležitě vyzpovídáni. 
I oni následně obdrželi fotbalové kytice, pamět-
ní listy a malé dárky jako výraz poděkování za 
to, co pro náš fotbal vykonali. Podpořit tuto 
výstavu přijel také hlučínský rodák pan Verner 
Lička a odchovanec ostravského Baníku Petr 
Kraut. Celá umělecká i sportovní sešlost se 
následně přesunula do prvního patra kravař-
ského zámku, kde na počest fotbalové výstavy 
provedl pan Max Fiala slavnostní výkop. Tím 
byla výstava zahájena.

Pokračování na str. 7.

Vernisáž výstav: Hlučínsko očima malíře 
Gerharda Zuga a 90 let kopané v Kravařích
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Z Městského úřadu

Vedení města Kravaře se rozhodlo ve spolupráci s tajemníkem Měst-
ského úřadu Kravaře (dále jen MěÚ Kravaře) zpřístupnit prostory MěÚ 
Kravaře pro širokou veřejnost. 
Proto jsme si pro Vás připravili možnost prohlédnout si v pondělí 
5. 9. 2011 v době od 08:00h do 17:00h veškeré prostory, ve 
kterých pracují zaměstnanci MěÚ Kravaře. Jedná se o tyto budovy:
 • budova na ul. Náměstí 43, Kravaře (vedení města, tajemník, 
Odbor výstavby, ÚP a ŽP; Odbor financí, plánování a školství; Odbor 
MH a IV; Odbor vnitřních věcí; Odbor sociálních věcí; Kancelář tajemní-
ka; Městská policie; podatelna a informační centrum) 
 • budovy na ul. Tyršova 5, Kravaře (Odbor dopravy, Odbor 
obecní živnostenský úřad, Odbor MH a IV – Úsek komunálních služeb) 
 • budova zámku na ul. Alejní 24, Kravaře (Oddělení kultury 
- redakce Besedníku, Zámecké muzeum)
 • budova knihovny na ul. Bezručova 10, Kravaře (Oddělení 
kultury)
 • budova Buly Aréna – Aquapark Kravaře na ul. Kostelní 
2075/28B, Kravaře (Odbor relaxace a sportu)
 • Budovy technického zázemí Čistírny odpadních vod na ul. 
Olšinky, Kravaře (Odbor MH a IV)
Ve všech těchto prostorách se Vám budou věnovat naši zaměstnanci 
a kromě možnosti zhlédnout si zázemí těchto budov, Vám i mile rádi 
odpovědí na Vaše dotazy týkající se chodu jednotlivých odborů a oddě-
lení při MěÚ Kravaře. Mnoho z Vás jistě některé prostory nepozná, jeli-
kož došlo v průběhu posledních let k jejich rekonstrukci. Samozřejmostí 
bude možnost si prohlédnout prostory, kde zasedá Rada města Krava-
ře, kde má svou kancelář starosta, místostarosta, tajemník, kde a jak 
se dělají občanské průkazy, pasy, řidičské průkazy a další zajímavosti. 
Vůbec poprvé od jeho zprovoznění budete mít možnost si prohlédnout 
technické zázemí aquaparku včetně strojovny a dalších věcí. Pro ty z 
Vás, kteří neměli možnost prohlédnout si zázemí čistírny odpadních 
vod při slavnostním otevření, bude možnost podívat se do jejich útrob 
právě nyní. Rovněž se Vám otevře většina prostor zámku Kravaře a v 
neposlední řadě se můžete podívat do útrob dílen a vozového parku 
Odbor MH IV – Úseku komunálních služeb. Myslím si, že po dlouhé 
době máte možnost podívat se do útrob MěÚ Kravaře, a proto věřím, 
že této možnosti využijete v hojné míře. Tento den nebude sloužit jako 
úřední, proto Vás všechny žádám o přesunutí Vašich požadavků na 
jiný den.

Ing. Pavel Novotný
tajemník MěÚ Kravaře

Den otevřených dveří 
v prostorách Městského 

úřadu Kravaře

Výpůjční doba v Městské knihovně

V době letních prázdnin (červenec - srpen):
   Úterý 10:00 - 12:00, 13:00 - 16:00
   Čtvrtek 10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00

V době školního roku (září - červen):
   Pondělí 9,00 - 12,00,  13,00 - 17,00
   Úterý 9,00 - 12,00,  13,00 - 17,00
   Čtvrtek 9,00 - 12,00,  13,00 - 18,00

Opět se chystáme přivítat naše nejmenší 
obyvatele Kravař. Slavnostní přivítání nově 
narozených občánků proběhne: 

v sobotu 1. října 2011 ve 14.00 hodin 
v Rytířském sále na zámku v Kravařích

Akce se týká dětí, které mají trvalý pobyt na území města 
Kravaře a narodily se v období od posledního „Vítání 
občánků“ tj. od poloviny února do konce září 2011.

Vzhledem k zákonům č. 101/2002 Sb. o ochraně osobních údajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nelze využít údaje 
z informačního systému evidence obyvatel. 
Žádáme rodiče, kteří mají zájem se tohoto slavnostního obřadu 
zúčastnit, aby se dostavili na MěÚ Kravaře, odbor vnitřních věcí a 
předložili originál rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho 
z rodičů. 
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi potomky.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Připravujeme další
 Vítání občánků
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• Bere na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí 
Hlučínska za rok 2010
• Bere na vědomí zprávu o výsledku kont-
roly hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Sdužení obcí Hlučínska za rok 2010
• Bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska-západ za rok 2010
• Bere na vědomí žádost občanů bydlících na 
ulici Polní k řešení dopravní situaci
• Bere na vědomí poděkování paní Lídy Horá-
kové zaměstnancům aquaparku za dobré služ-
by
• Bere na vědomí výroční zprávy o činnosti za 
rok 2010 příspěvkových organizací města
• Bere na vědomí informaci o výstavě obrazů 
Hlučínsko očima malíře Gerharda Zuga – ver-
nisáž výstavy se uskuteční 29. června 2011 v 
17,00 hodin na zámku v Kravařích a výstava  
potrvá do 31. srpna 2011
• Bere na vědomí informaci o výstavě 90 let 
kopané v Kravařích – vernisáž výstavy se usku-
teční 29. června 2011 v 17,00 hodin na zámku v 
Kravařích a výstava potrvá do 31. srpna 2011
• Bere na vědomí informaci o žádosti Mgr. 
Gabriely Onderkové o uskutečnění koncertu 
Tamburašského souboru Brač Studénka v říjnu 
2011 ve Farní stodole nebo na zámku v Kra-
vařích 
• Schválila výši školného 2011/2012 u Základní 
školy Ivo Žídka, Kravaře, Ivana Kubince 5
• Schválila poskytnutí investičního příspěvku 
SDH Kravaře ve výši 150 000.- Kč – účelově 
na výstavbu sociálního zařízení a kanalizační 
přípojky
• Schválila poskytnutí dotace TJ SK Kravaře 
– fotbalovému klubu ve výši 400 tisíc Kč, včet-
ně textu smlouvy, kde je částka specifikována 
takto: 127 tisíc Kč je spojeno s náklady na 
mládežnické oddíly, přesněji je 1 tisíc Kč úče-
lově vázán na 1 jednoho člena mládežnických 
mužstev TJ SK Kravaře a dále je částka 273 
tisíc Kč určena na úhradu odměny správce 
hřiště TJ SK Kravaře 
• Schválila celkové vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro 
stočné za období 5/2010 – 1/2011 
• Schválila záměr města prodat části pozemku 
parc. č. 988/12 orná půda v geometrickém plá-
nu Ing. Pavla Kučeji ze dne 04.04.2011, číslo 
plánu 2528-20/2011, potvrzeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrál-
ním pracovištěm Opava dne 13.04.2011, číslo 
631/2011, parc. č. 988/12 orná půda o výměře 
1062 m2 a nově ozn. parc. č. 988/24 orná půda 
o výměře 42 m2, parc. č. 988/25 orná půda o 
výměře 118 m2, parc. č. 988/26 orná půda o 
výměře 192 m2, parc. č. 988/27 orná půda o 
výměře 266 m2, parc. č. 988/28 orná půda o 
výměře 339 m2, vše v obci Kravaře, v katastrál-
ním území Kravaře ve Slezsku za kupní cenu 

minimálně ve výši 1 061 000Kč
• Schválila Návštěvní řád zámeckého muzea v 
Kravařích
• Schválila oslovení dodavatelů k předložení 
cenové nabídky u příležitostí Kravařského 
odpustu 2011-07-11
• Schválila návštěvní řád dětského hřiště „Bře-
zová“
• Schvalila oslovení dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Výměna obrub na komunikaci I/56“
• Schvalila „Den otevřených dveří MěÚ Kra-
vaře“ dne 5.9.2011 od 8,00 do 17,00 hodin za 
přítomnosti členů Rady města Kravaře 
• Vydala Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 
o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu, včetně systému naklá-
dání se stavebním odpadem na území města 
Kravaře
• Rozhodla o úplatném převodu části pozemku 
parc. č. 631/2 ostatní plocha, v geometrickém 
plánu obchodní společnosti „MIKROAREA,s.
r.o.“, číslo plánu 2497-166/2010, potvrzeném 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Opava dne 24. 
08. 2010, číslo 1329/2010, nově ozn. parc. č. 
631/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, jak stojí 
a leží, se všemi právy, povinnostmi, včetně veš-
kerého příslušenství a všech součástí (zejmé-
na venkovních úprav – asfaltovou plochou) v 
obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 
Slezsku, a venkovních úprav – asfaltové plochy 
na částech pozemků parc. č. 636/2 o výměře 
5 m2 a parc. č. 630/2 o výměře 7 m2 v obci 
Kravaře
• Rozhodla o zakoupení automobilu Renault 
Trafic Black Edition 2,0 dCi
• Udělila poděkování panu Gerhardu Zugovi za 
uskutečnění výstavy obrazů „Hlučínsko očima 
Gerhrada Zuga“
• Udělila poděkování panu Maxi Fialovi u pří-
ležitosti 90. výročí založení kopané v Krava-
řích
• Udělila poděkování panu Josefu Pluškovi u 
příležitosti 90. výročí založení kopané v Kra-
vařích
• Neschvaluje přemístění sochy Josefa von 
Eichendorfa ze zámecké dvorany a ukládá 
vedoucí oddělení kultury zajistit, aby se poblíž 
sochy neumisťovali ohrady se zvířaty
• Neschvaluje zapojení se do kamerového sys-
tému UNICAM pro měření úsekové rychlosti v 
jednom pruhu a jednom směru
• Neschvaluje poskytnutí dotace na poskytová-
ní sociálních služeb Charitě Frýdek Místek.

Výtah z 15., 16. a 17.schůze Rady a 7. zasedání 
Zastupitelstva města Kravaře

80 let
Jarosch Maxmilian

Vinařová Ilse
Skřečková Marie
Figeczká Marie

Matulová Helena
Vyležíková Růžena

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

žIVotní JubIleuM 
V ČeRVencI 

A SRPnu SlAVí:

Weczerek Walter
Rafaj Jaroslav

Pavlíková elfrida
tomášková Gertruda

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

85 let

Vrbová libuše
90 let

Stoklasa Jiří
Gratzová berta

91 let

thiemlová Magdalena
Zichurová Hedvika

93 let

Peterková Marie
94 let

Plné znění usnesení ze schůzí Rady a 
Zastupitelstva města Kravaře jsou pro naše 
občany k nahlédnutí na sekretariátu Městského 
úřadu v Kravařích.
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Zastupitelstvo města Kravaře se na svém 
7.zasedání dne 15.6.2011 usnesením 
č.7.47/2011 usneslo vydat na základě usta-
novení § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen „ zákon o odpadech „), a v souladu s § 10 
písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní 
zřízení ), ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen „ zákon o obcích“), tuto obecně závaznou 
vyhlášku:

Článek 1.
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje 
systém shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, vznikajících na území města Krava-
ře, včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem. 

Článek 2.
Základní pojmy

1) Tato obecně závazná vyhláška vychází ze 
zákona o odpadech.
2) Pro účely této vyhlášky se rozumí:
	 a) sběrnou nádobou – logem 
oprávněné osoby či nálepkou identifikující 
oprávněnou osobu označená typizovaná 
nádoba určená k odložení složek odpadu, 
(např.popelnice o objemu 120 l, kontejner, 
zvon, velkoobjemový kontejner), která je ve 
vlastnictví nebo i užívání oprávněné osoby,  
	 b) stanovištěm sběrných 
nádob nebo sběrných pytlů – místo, 
kde jsou sběrné nádoby nebo sběrné pytle 
trvale nebo přechodně umístěny za účelem 
odstranění odloženého odpadu oprávně-
nou osobou. Stanoviště sběrných nádob 
jsou individuální nebo společná pro více 
uživatelů.Vystavit sběrnou nádobu na mís-
to vyprázdnění (pro zajištění průchodnosti 
k plotu nemovitosti) je možno nejdříve den 
před svozovým dnem a uklidit ji vyprázdně-
nou zpět mimo veřejné prostranství v den 
svozu.Vystavit sběrný pytel na místo odběru 
( pro zajištění průchodnosti chodníku k plotu 
nemovitosti ) je možné nejdříve 1 den před 
svozovým dnem,
	 c) dostatečným objemem 
sběrné nádoby na zbytkový odpad	
– takový vnitřní objem sběrné nádoby nebo 
součet vnitřních objemů sběrných nádob, 
který při dané frekvenci svozu odpadu a při 
daném počtu osob užívajících objekt umož-
ňuje uložit veškerý zbytkový směsný odpad 

vznikající při provozu domácnosti v objektu 
do sběrné nádoby. Doporučený dostatečný 
objem je 27,5 litrů na osobu a 2 týdny,
	 d) sběrným pytlem – logem 
oprávněné osoby označený plastový pytel, 
určený k odložení složek odpadu (plasty, 
nápojový karton, papír,)
	 e) svozovým dnem – doba od 
5:00 do 22:00 příslušného kalendářního dne, 
pokud není stanoveno a předem oznámeno 
jinak,
	 f) obslužnou vzdáleností	
– vzdálenost, ve které budou sběrné nádo-
by a sběrné pytle osádkou svozové společ-
nosti obsluhovány, max. vzdálenost je 5 m 
od komunikace. V případě, že stav komuni-
kace neumožňuje svozové technice příjezd 
k nemovitosti, od které je svážen odpad, 
město po dohodě s oprávněnou osobou a 
vlastníkem nemovitosti určí stanoviště sběr-
né nádoby na nejbližším přístupném místě.
V případě, že shody není možno dosáhnout, 
rozhoduje o místu sběrné nádoby město. 
	 g) svozovou společností	
– oprávněná osoba zajišťující na základě 
smlouvy s obcí systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálního odpadu vznikajícího na 
území obce,
	 h) oprávněnou osobou	
– každá osoba oprávněná k nakládání s 
odpady podle zákona nebo podle zvláštních 
předpisů,
	 i) odpadkovými koši – nádo-
by umístěné na veřejných prostranstvích v 
obci sloužící pro odkládání drobného směs-
ného komunálního odpadu,
	 j) kompostováním - úprava 
odpadu vhodného pro výrobu kompostu a 
jeho následné využití pro tuto výrobu,
	 k) bioodpadem - odpad rost-
linného původu z údržby a úklidu zeleně ve 
vlastnictví fyzických osob. Jedná se o suché 
listí, větve, trávu, plevel, shrabky apod. 
Bioodpad využitelný dostupnými zařízeními 
k výrobě kompostu je listí, plevel, posekaná 
tráva a padané ovoce,
	 l) tříděným (využitelným) odpa-
dem - papír a nápojový karton, plast, sklo, 
kovy,
	 m) objemným odpadem	
- takový odpad, který vzhledem ke svým 
rozměrům nemůže být umístěn do sběrných 
nádob (např. koberce, matrace, nábytek, 
tabulové sklo, sporáky, pneumatiky apod.). 
Objemným odpadem nejsou vybrané výrob-
ky, na které se vztahuje povinnost zpětného 

odběru,
	 n) nebezpečnými složkami 
komunálního odpadu - např. barvy, 
lepidla a obaly jimi znečištěné, pryskyřice, 
rozpouštědla, fotochemikálie, kyseliny, odm-
ašťovací prostředky, hydroxidy, galvanické 
články, nepoužitelné léky a lékovky, pest-
icidy, mazací a motorové oleje a obaly jimi 
znečištěné, autobaterie, nebo ostatní odpa-
dy s obsahem rtuti (např. rtuťové teploměry), 
kancelářské potřeby (tonery, cartridge),
	 o) zbytkovým (směsným) 
odpadem - složka komunálního odpadu, 
která zbývá po vytřídění využitelných, nebez-
pečných a objemných složek komunálního 
odpadu uvedených v čl. 2 odst. 2  písm.l), 
m), n) této vyhlášky,
	 p) použitými výrobky, na 
které se vztahuje povinnost zpět-
ného odběru - použité domácí elektro-
spotřebiče v kompletním stavu,
	 q) stavebním odpadem - sta-
vební a demoliční odpad vzniklý na území 
města při stavební činnosti fyzických osob. 
Stavební odpad není odpadem komunálním. 
Součástí stavebního odpadu není nebezpeč-
ný odpad (eternit, lepenka apod.). 

Článek 3.
Systém nakládání 

s komunálním odpadem
Základem systému nakládání s komunálním 
odpadem na území města je jeho třídění na 
složky:
a) tříděný (využitelný) odpad, kterým je bílé 
sklo, barevné sklo, plast, nápojový karton, 
papír,
b) kovový odpad,
c) bioodpad,
d) nebezpečné složky komunálního odpadu,
e) objemný odpad,
f) použité výrobky, na které se vztahuje 
povinnost zpětného odběru,
g) zbytkový (směsný) odpad (zbylý po vytří-
dění předcházejících složek).

1) tříděný (využitelný)odpad – ke 
shromažďování jsou určeny:
a) sklo - typizované sběrné nádoby, tj. 
zvony o objemu 1100 l umístěné v souladu 
se zvláštními předpisy , barevně odlišené a 
označené příslušnými nápisy:
 • sklo barevné – barva zelená, 
označení SKLO BAREVNÉ, 
 • sklo bílé – barva bílá, označení 
SKLO BÍLÉ,
 • sběrné nádoby na sklo jsou roz-

Obecně závazná vyhláška č. 2/2011 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu, včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem na území města Kravaře
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místěny tak, aby na každém stanovišti byla 
minimálně jedna nádoba na sklo bílé a mini-
málně jedna nádoba na sklo barevné,
 • svoz zajišťuje svozová společnost 
v celoročním intervalu, min. 1x měsíčně 
b) plast + tetra-pack - žluté plastové pytle 
o objemu 120 litrů s logem svozové společ-
nosti a popisem,
 • plastové pytle jsou k dispozici u 
místního městského úřadu,
 • svoz zajišťuje svozová společnost 
v celoročním intervalu 1x měsíčně dle har-
monogramu svozu.
c) papír - modré plastové pytle o objemu 
120 litrů s logem svozové společnosti a popi-
sem,
 • plastové pytle jsou k  dispozici u 
místního městského úřadu
 • modré kontejnery o objemu 1 100 
l s popisem PAPÍR jsou umístěny ve dvoře 
ZŠ působících na území města,
 • svoz zajišťuje svozová společnost 
v celoročním intervalu 1x měsíčně dle har-
monogramu svozu.

2) Kovový odpad	
 a) výkup a likvidaci kovových odpa-
dů zajišťují provozovny sběrných surovin, 
které působí na území města Kravaře a řídí 
se provozním řádem sběrny,
 b) informace o působnosti jsou zve-
řejňovány na úřední desce městského úřadu, 
v místním Besedníku, v místním rozhlase, na 
webových stránkách města.

3) objemný odpad 
 a) sběr a svoz objemného odpadu 
je zajišťován čtyřikrát ročně jeho odebíráním 
na předem vyhlášených přechodných stano-
vištích přímo do zvláštních sběrných nádob k 
tomuto účelu určených a to dle pokynů svo-
zové společnosti,
 b) je přísně zakázáno odkládat 
objemný odpad na vyhlášeném stanovišti 
před zahájením jeho sběru a po ukončení 
jeho sběru, 
 c) informace o sběru jsou zveřejňo-
vány svozovým kalendářem, vydaným  svo-
zovou společností, na úřední desce městské-
ho úřadu, v místním Besedníku, v místním 
rozhlase, na webových stránkách města.

4) nebezpečné složky komunální-
ho odpadu
 a) sběr a svoz nebezpečných 
složek komunálního odpadu je zajišťován 
čtyřikrát ročně jeho odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo 
do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených a to dle pokynů svozové společ-
nosti,
 b) je přísně zakázáno odkládat 
nebezpečné složky komunálního odpadu na 

vyhlášeném stanovišti před zahájením jeho 
sběru a po ukončení jeho sběru,
 c) informace o sběru jsou zveřejňo-
vány svozovým kalendářem, vydaným svozo-
vou společností, na úřední desce městského 
úřadu, v místním Besedníku, v místním roz-
hlase, na webových stránkách města.

5) bioodpad	
 a) se přednostně může komposto-
vat v domácích kompostárnách, 
 b) ke shromažďování bioodpadu 
jsou dále určeny typizované sběrné nádo-
by, tj. popelnice o objemu 240 litrů (plastové 
nádoby hnědé barvy), 
 c) nádoby dle bodu 5. b) poskytuje 
prostřednictvím obce svozová společnost v 
počtu 1 ks na číslo popisné, ke kterému byla 
nádoba oproti „Potvrzení o převzetí sběrné 
nádoby na bioodpad“ vydána, 
 d) nádoby dle bodu 5.b) musí být 
přistaveny na nezbytně nutnou dobu v urče-
né dny na určená místa, kde shromážděný 
odpad ze sběrných nádob převezme svo-
zová společnost,svoz bioodpadu zajišťuje 
svozová společnost v intervalu 1x za 2 týdny 
(duben – listopad), 
 e) nádoby dle bodu 5.b) musí být 
plněny tak, aby je bylo možno uzavřít a 
odpad z nich při manipulaci nevypadával,
 f) je přísně zakázáno do nádob dle 
bodu 5.b) odkládat jiné složky odpadu, než 
pro které jsou nádoby určeny, 
 g) je přísně zakázáno v nádobách 
dle bodu 5.b) shromážděné odpady udusávat 
či zhutňovat,
 h) informace o druzích odpadů, kte-
ré jsou povoleny odkládat do těchto nádob 
jsou zveřejňovány ve svozovém kalendáři, 
vydaným svozovou společností, na úřední 
desce městského úřadu, v místním Besední-
ku, v místním rozhlase, na webových strán-
kách města.

6) Zbytkový (směsný) odpad	
 a) ke shromažďování jsou určeny 
odpadkové koše a typizované sběrné nádo-
by, tj. popelnice o objemu 110 nebo 120 l a 
kontejnery o objemu 1 100 l, umístěné v sou-
ladu se zvláštními předpisy (plastové nádoby 
černé barvy),
 b) svoz zbytkového (směsného) 
odpadu zajišťuje svozová společnost celo-
ročně, min. 1 x za 2 týdny,
 c) nádoby dle bodu 6.a) musí být 
plněny tak, aby je bylo možno uzavřít a 
odpad z nich při manipulaci nevypadával, 
 d) je zakázáno do nádob dle bodu 
6.a) odkládat jiné složky odpadu, než pro kte-
ré jsou nádoby určeny,
 e) je zakázáno v nádobách dle bodu 
6.a) shromážděné odpady udusávat, zalévat 
vodou či zhutňovat.

7) Použité výrobky, na které se 
vztahuje povinnost zpětného 
odběru 
 a) sběr a svoz použitých komplet-
ních výrobků je zajišťován společně se sbě-
rem a svozem nebezpečných složek komu-
nálního odpadu a objemného odpadu svozo-
vou společností,
 b) sběr středních a drobných elek-
trospotřebičů, vč. sběru a recyklace malých 
suchých galvanických článků (tzv. monočlán-
ků) je zajištěn také společností Asekol, a. s. 
prostřednictvím sběrného boxu ve vstupu do 
Městského úřadu Kravaře, Náměstí 405/43 
a v chodbě ZŠ Kravaře – Kouty, Bolatická 
97/9
 c) sběr drobných ekologických 
žárovek a zářivek je také zajištěn společ-
ností Ekolamp a.s. prostřednictvím sběrného 
boxu ve vstupu do Městského úřadu Kravaře, 
v chodbě městské knihovny Kravaře na ul. 
Bezručova 10 a v chodbě ZŠ Kravaře – Kou-
ty, Bolatická 97/9 ,
 d) sběr nepoužitých a vyřazených 
léků je zajišťován společně se sběrem a 
svozem nebezpečných složek komunálního 
odpadu a objemného odpadu svozovou spo-
lečností,
 e) sběr nepoužitých a vyřazených 
léků je také zajišťován ve zdravotnických 
zařízeních, působících na území města Kra-
vaře

Článek 4.
Stavební odpad

1) Je stavební a demoliční odpad a není 
odpadem komunálním,
 a) lze použít, předat či odstranit 
zákonem o odpadech stanoveným způso-
bem,
 b) odvoz stavebního odpadu si 
zajišťuje každý občan samostatně na své 
náklady, nebo na základě smlouvy se svozo-
vou společností, působící na území města.

Článek 5.
Závěrečná ustanovení

1) Porušení povinností stano-
vených touto obecně závaznou 
vyhláškou lze postihovat jako pře-
stupek nebo jiný správní delikt, 
nejde-li o trestný čin.
2) Nabytím účinnosti této obecně závazné 
vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláš-
ka města Kravaře č.4/2005, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a systém nakládání se stavebním 
odpadem.
3) Z důvodu naléhavého obecného zájmu 
nabývá tato OZV účinnosti dnem vyhlášení.



Dne 4. června 2011 uspořádali členové Auto Moto Clubu Kravaře ve spo-
lupráci s Automotoklubem Hlučín, Oldracing Clubem Hlučín a Klubem 
vojenské historie Hlučínsko orientační soutěž historických vozidel pod 
názvem PRAJZSKÁ RELY. Letošní ročník soutěže proběhl tak jako v loň-
ském roce pod záštitou Sdružení Obcí Hlučínska. Byl to již 9. ročník této 
atraktivní a zajímavé soutěže. Tak jako v předešlých letech vedla trasa 
soutěže také přes území Polské republiky. Cílem soutěžících nebylo co 
nejrychleji projet trať, ale splnit úspěšně soutěžní úkoly na jednotlivých 
stanovištích a nasbírat v konečném součtu co nejvyšší počet bodů. Na 
letošních rekordních 118 soutěžících posádek s historickými vozidly 
čekalo na trati dlouhé 80 km celkem 6 kontrolních stanovišť, kde soutěží-
cí posádky postupně plnily tyto soutěžní úkoly: start soutěže (stanoviště 
Kravaře - zámecký park), závod pravidelnosti (stanoviště Hlučín - SRA), 
jízda zručnosti (stanoviště Píšť - hasičská zbrojnice), montáž šroubků 
na čas (stanoviště Bienkowice - kovárna), hod šipkami na terč (stano-
viště Bolatice - parkoviště Fa Lanex), montáž šroubků na čas (stanoviš-
tě Kobeřice - Hasičský areál), střelba ze vzduchovky (stanoviště Velké 
Hoštice - Bunkr), cíl soutěže (stanoviště Kravaře - zámecký park). 
Velký zájem ze strany účastníků i přihlížejících diváků potvrdil stále 
vzrůstající prestiž této soutěže. Na trasu letošního ročníku Prajzské Rely 
odstartovalo 118 posádek, což byl doposud nejvyšší počet startujících 
ze všech dosavadních devíti ročníků této soutěže. Startujícím bylo dopo-
ručeno potěšit se krásně upravenými obcemi a městy Prajzské a hlavně 
se ukázat se svými miláčky divákům podél cest. To se jistě povedlo, 
neboť odezva z řad soutěžících i diváků byla obrovská. Rád bych zdů-
raznil také skutečnost, že startující nebyli jen účastníci z ČR, ale téměř 
polovina účastníku byla z Polska. Mezinárodní účast potvrzuje vysokou 
úroveň, a prestiž této soutěže, což jistě přispěje k dobré prezentaci nejen 
samotné soutěže a pořádajících klubů, ale také k prezentaci měst, obcí 
a celého regionu Hlučínsko a to nejen v našem kraji, ale i daleko za jeho 
hranicemi.
Výsledky:
auto do.r.v.1945
1. místo SCHLOSSAREK Miroslav (CZ) Škoda Populár KHV Ostrava
2. místo HERTEL David (CZ)  Salmson
3. místo STUDNIC Marian (PL) Citroen SOLECTVO Zabelkow
auto nad.r.v.1946-1965
1. místo WOLLNY Tomáš (CZ) Škoda Felicia
 KHV Opava
2. místo SVAČINA  Karel (CZ) Rilley RMC
 VCC Ostrava
3. místo PRAVDA Pavel (CZ)  Fiat 600 D  KHV Opava
auto nad.r.v.1966-1984
1. místo VOJÁČEK Zdeněk (CZ) Oldsmobile

 VCC Ostrava
2. místo HAMROZI Aleš (CZ)  MG B GT  KHV Opava
3. místo STEININGER Ladislav (CZ) Škoda Octavia
deutsche auto
1. místo PLATZKOVÁ Zdenka (CZ) Wartburg  AMK Kravaře											
2. místo ŠTĚBRA Pavel (CZ)  VW-Kaffer  AMK Kravaře
3. místo ŠIROKÝ Tomáš (CZ) Opel  KHV Opava 
moto do r.v. 1945
1. místo MUROŇ Tomáš (CZ) ČZ 175 ČKHM Ostrava
2. místo DRAGON Radim (CZ) Jawa 250  KHV Opava
3. místo KRISTYN Václav (CZ) Ariel 500 ČKHM Ostrava
moto nad r.v. 1946-1965
1. místo SLIVKA Alois (CZ)  Jawa 250/353
2. místo ENGLISCH Marek (CZ) ČZ 175/502 AMK Kravaře     
3. místo SLIVKA Karel (CZ)  Jawa 250/353
moto nad r.v. 1966-1984
1. místo MICHNA Krzysztof (PL) ČZ 350 SRC Raciborz
2. místo SVĚRÁK Petr (CZ)  Jawa 350/633 
3. místo BOČEK Dalibor (CZ) Honda CB 750 AMK Kravaře 
deutsche moto
1. místo SOCHA Robert (PL)  AWO Simson AMK Kravaře 
2. místo SOCHA Johann (PL) Urania Sachs S R C 
Raciborz
3. místo BOCHEN Janusz (PL) NSU 351 OT  Benek klub 
Opole
soutěž klubů
1. místo KHV Opava  729 bodů
2. místo VCC Ostrava  692 bodů
3. místo Benek Opole   606 bodů
Další ocenění:
Nejstarší účastník: HALFAR František a PAVLÍK Jan 
Nejmladší účastník: PSZENICA Mateusz
Nejzajímavější vozidlo: Opel Olympia - ŠIROKÝ Tomáš 
Jménem Auto Moto clubu Kravaře, Automotoklubu 
Hlučín, oldracing clubu Hlučín a Klubu vojenské his-
torie Hlučínsko bych chtěl poděkovat vedení měst Kra-
vaře, Hlučína a obcí Píště, Kobeřic, bolatic a bienkowic 
za podporu a zájem o tuto akci. Dále všem níže uvede-
ným sponzorům kteří nám na toto akci jakkoliv přispěli 
a také všem pořadatelům,a všem co pro úspěch této 
akce cokoliv udělali.
Ještě jednou děkujeme všem sponzorům. Jsou to:
Masoma Klemens, Beskydské uzeniny Chodura, Spoltex Kra-
vaře, Zednictví Dorušák Bolatice, Instalatérství Opolony Chu-
chelná, Petrometal Bolatice, Zlatnictví Hodinářství Sentenský, 
Valko doprava Dolní Benešov, Honda- D.Boček, Nábytek Jurček 
Roman, Autoškola J. Skřeček, Autoopravna Lumír Dak Otice, 
Železářství E.Stošek, Malby-nátěry K.Papež, Sklenářství Rein, 
Hemax, Kužnia Socha Bienkowice, Autoservis A+Č, Lanex Bolati-
ce, Filip Oční centrum Kravaře, Autodoprava West Milan, Autodo-
prava West Petr, Koupelny Rebel - Ing. Jaroš, Květiny Baranová, 
Cukrárna Jařabová, Skloram Glinz Kravaře, Obklady Hollesch, 
Miss Cosmetic, Cukrárna Peterková, Autoservis Peterek Gerhard, 
Renova Kravaře, Sádrokartony Skrbel. 

Karel Kotzian - Auto Moto Club Kravaře
Pavel Tkačík - Auto Moto Klub Hlučín
Tomáš Barták - Oldracing Club Hlučín

Norbert Krzestan - Klub vojenské historie Hlučínsko
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Prajzská rely
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Pokračování ze strany 1.

Mnozí ze starších návštěvníků se hledali na 
dobových fotografiích, kde se také zpravidla 
našli! Míče, kopačky, dresy… to vše bylo 
obrazem toho, jak fotbal před desítkami let 
vypadal. O šikovnosti našich fotbalistů svěd-
čila celá řada vystavených pohárů. Své příz-

nivce si našla i výstava obrazů. Návštěvníci 
mohli obdivovat dominanty hlučínských měst 
a vesniček, stejně tak mohli ve vystavených 

kresbách objevit tváře starostů jednotlivých 
obcí. Je na co se dívat! A tak zveme všechny 
ty, kteří výstavy ještě nenavštívili, aby tuto 
možnost využili a přišli se na kravařský zá-
mek podívat. 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Krásné letní počasí, v sobotu 
9. července, přálo čtvrtému 
ročníku Zámeckých pivních 
slavností, které uspořádal 
Městský úřad Kravaře, oddě-
lení kultury. Pivní nabídka 
byla opravdu pestrá, přízniv-
ci zlatavého moku si mohli 
vybrat z šestnácti druhů piv, 
mezi kterými nechyběly ani 
pivní speciály. Velkým láka-
dlem bylo borůvkové pivo 
nebo také nabídky minipivo-
varů. Odpoledne rozezněla 
nádvoří zámku Dechová 
kapela Kobeřanka, po ní 
nastoupila Country kapela Karavana z Opavy, 
večer patřil Oldies hitům v podání DJ Mirka 
Komárka. V programu před zámkem vystoupila 

Cimbálová muzika z Háje ve Slezsku, výbornou 
atmosféru navodila swingová kapela BB Band. 
U dětí opět sklidilo největší úspěch malování 
na obličej, užívaly si i připravených atrakcí. Bílá 
paní, která pečlivě střeží náš zámek, byla opět 
ochotná provést zvídavá dítka zámeckou expo-
zicí a přiblížila jim, jak se žilo na Hlučínsku v 
19. století a způsob bydlení majitelů zámku v 
18. století. Děti si z prohlídky odnášely mnoho 
poznatků a také nezapomenutelných zážitků. 
Na nádvoří zámku se přítomni mohli bavit do 
ranních hodin. Věříme, že se návštěvníci na 
akci výborně bavili a že se příští rok opět sejde-
me ve stejně hojném počtu.

Zámek opět patřil zlatavému moku

29. červen 2011 se Rytířský sál na zámku v Kra-
vařích stal svědkem významné události. Okolo 
desáté hodiny se nám před zámkem začali rojit 
reprezentativně odění mládenci a krásné mla-
dé slečny. Pohled ze zámeckých oken mohl 
evokovat myšlenku, že se nám sjíždějí nevěsty 
a ženichové. Důvod jejich přítomnosti byl jiný. 
Pomyslnou tečku za svým působením přišli 
udělat absolventi naší základní školy. Za pří-
tomností ředitele školy Mgr. Tomáše Dorazila, 
pedagogického poradce Mgr. Petra Theuera a 
místostarosty Ing. Petra Muczky bylo setkání 
nejprve zahájeno hudebním vstupem. Soubor 
FIALENKA, ve kterém naposledy nastoupily i 
některé absolventky zpěvačky, nám slavnost-

ně toto loučení započal. Při poslední písni – na 
rozloučenou už dojetí některých zpěvaček a 
posluchačů kulminovalo. Pak nám třídní učite-
lé Mgr. Kerstin Kristiánová a Mgr. Lukáš Kram-
ný představili postupně jednotlivé absolventy 
a následovalo předání pamětních listů, kera-
mického dárku a gratulace. Po závěrečných 
proslovech pana ředitele a místostarosty přišel 
závěrečný bod – přípitek Rychlými špunty. A 
tak přejme našim absolventům, aby zúročili to, 
co ve škole načerpali a dobře ji i nadále repre-
zentovali. Ať jim jejich další vzdělávání a uplat-
nění v životě přinese naplnění a uspokojení. 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Rozloučili jsme se s absolventy devátých tříd
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Zprávičky z našich příspěvkových organizací

Celý červen byl v naší mateřské škole ve zna-
mení výletů a zábavy. Děti ze třídy Jablíčko se 

proměnily na jeden den v indiány. Brzy ráno 
jsem se sešli v MŠ, posilnili se na cestu a vydali 

se po stopách indiánu. Ces-
tou jsme si vyzkoušeli stopo-
vání medvědů, plnili stezku 
odvahy plnou úkolů a překo-
návali nástrahy divoké příro-
dy. Naším cílem byla chata ve 
Velkých Hošticích, kde jsem si 
opekli párky z bizona, zatan-
čili indiánský tanec, naučili se 
válečný pokřik. Z poutavého 
vyprávění paní učitelky Doris 
se děti dozvěděly mnoho zají-
mavého ze života indiánů. 

Kamila Theuerová 
MŠ Petra z Kravař 

Indiánský den

Jako každým rokem jsme se rozloučili s dětmi, 
které opustí mateřskou školu a zasednou po 
prázdninách do školních lavic. Spolu s rodiči 
jsme „prověřili“ znalosti dětí malou zkouškou. 
Děti byly odměněny medailí, prvním vysvěd-
čením a malým dárkem. Po oficiální části se 
u kávičky a moučníků upečených maminkami  
rozloučily děti s rodiči a na školní zahradě na 
ně čekaly různé soutěže a skákací hrad. Spo-
lu s učitelkami si děti uvařily večeři – brambo-
rový guláš, smaženici – pro posilnění na cestu 
do zámku. Před setměním jsme se vydali na 
zámek, abychom složili zkoušku odvahy. Děti 
procházely zámeckými komnatami a chodba-
mi, kde na ně „číhala“ strašidla. Podpisem na 
kouzelný pergamen všichni odvážlivci stvr-
dili, že se strašidel nebojí a Bílá paní nás ze 
zámku propustila. Hlavní zkouška odvahy nás 
teprve čekala - spaní bez maminky ve školce. 

Vydrželi všichni až do rána, kdy si pro děti při-
šli nedočkaví rodiče. Děti měly o čem vyprávět. 
Děkujeme panu Theuerovi ze Štěpánkovic za 
bezplatné zapůjčení skákacího hradu, „zámec-
ké paní“ Martině Řeháčkové, černé paní Monice 
Ševčíkové a milým strašidýlkům za připravenou 
zkoušku odvahy pro děti.

Ludmila Hlaváčová
MŠ Petra z Kravař 

Hej braši, na našem zámku straší!

U příležitosti oslavy Mezinárodního dne dětí 
si pro naší MŠ připravily členové SDH Kra-
vaře zábavné dopoledne v hasičském areálu. 
Pro děti bylo připravené zajímavé povídání s 
dráčkem Hasíkem, ukázka vybavení správné-
ho hasiče, prohlídka zásahového vozu. Naše 
děti se na chvíli proměnily v malé hasiče a 
samy si vyzkoušely jaké to je stříkat hadicí 
na cíl. Celá akce byla zakončena velkým pře-
kvapením v podobě ukázky zásahu hašení 
požáru. Na bezpečnost celé akce dohlíželi 
profesionální hasiči Lukáš Glabasnia a Robin 
Malchárek. Všem členům SDH Kravaře, kteří 
se podíleli na přípravě této akce děkuji děti i 
kolektiv MŠ.  

Kamila Theuerová 
MŠ Petra z Kravař 

Oslava dne dětí na 
hasičském areálu

Již třetím rokem pořádala MŠ Kravaře-Kouty 
„Zahradní slavnost“. Počasí nám přálo a tak 
vše začalo v úterý 7. června. Program zahájily 
lidovou písničkou děti, které zvítězily v sou-
těži Lidový zpěváček. Následovalo vystoupe-
ní dětí, které se v tomto školním roce sezna-
movaly se základy anglického jazyka a zazpí-
valy všem, tentokrát anglicky. Dalším číslem 
našeho programu bylo pasování předškoláků 
do stavu školáckého následované vypouštění 
balónků s přáním, aby se malým absolven-
tům dařilo ve škole co nejlépe. Samozřejmě 
nemohly chybět hry a soutěže v pohádkovém 
duchu, kolo štěstí a bohaté občerstvení, kte-
ré připravovaly maminky a babičky dětí. Vel-
ké poděkování patří paní Aleně Thiemlové, 
manželům Kernovým, Vaňkovým, Lisskovým, 
Víchovým, klubu rodičů při MŠ Kravaře-Kouty 
a všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhali 
při přípravě celé akce.   

MŠ Kravaře-Kouty

Zahradní slavnost

Letos poprvé připravili zaměstnanci MŠ Kra-
vaře-Kouty výstavku výtvarných prací dětí za 
školní rok 2010/2011.Všechny výrobky byly 
roztříděny podle ročních období a tématických 
celků a tak se prostory mateřské školy promě-
nily v galerii, kterou mohli zájemci shlédnout 
v týdnu od 20. do 24. června. Radost nám 
udělala návštěva zástupců Města Kravaře, 
rodičů a prarodičů dětí a všech zúčastněných 
občanů města. 

MŠ Kravaře-Kouty

Výstavka výtvarných 
prací

Kolektiv zaměstnanců a děti MŠ Kravaře-Kouty by touto formou rádi poděkovali kaplanu Tomáši Čiržovi, který 
po tři roky svého působení ve zdejší farnosti pravidelně naši MŠ s křesťanským zaměřením navštěvoval. 
Děti se na jeho příchod vždy velmi těšily, neboť je hravou a interaktivní formou seznamoval s událostmi 
křesťanského roku. Na otce Tomáše budeme rádi vzpomínat a vyprošovat hojnost Božího požehnání a 
ochranu Panny Marie na novém působišti.
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Na konci května jsme si v naší mateřské škole 
hráli na indiány. Týden jsme zahájili stavbou 
indiánských obydlí – teepee (týpí) v hernách a 
výrobou oděvů a čelenek s péry. Členové 12. 
ODDÍLU DOHODA ze Štítiny a Nových Sedlic 
nám zapůjčili a ve spolupráci s panem Petrem 
Jochimem z Koutů ochotně postavili na školní 
zahradě čtyřmetrové teepee, ve kterém si děti 
mohly hrát a vyrábět indiánské doplňky. Děti 
měly možnost zakončit tento tématický blok 
přespáním v MŠ. Odpoledne po příchodu byly 
rozděleny do dvou indiánských kmenů, které 
si vymyslely svůj vlastní pokřik a tanec. Celý 
večer se nesl v duchu her, soutěží a opéká-
ní a vyvrcholil hledáním zlatých kamenů a 
stezkou odvahy. Ráno odcházely děti domů 
odměněny diplomem a plné pěkných zážitků. 
Všem, kteří se podíleli na přípravě této akce, 
děkujeme. 	

MŠ Kravaře-Kouty

Zahráli jsme si na 
indiány Se školním rokem se již tradičně loučíme 

výletem. Tentokrát jsme pro naše děti připra-
vili výlety dva. Na ten první jsme se vydali za 
dinosaury do DinoParku, kde si děti prohlédly 
modely zvířat z druhohorního období v život-
ních velikostech v jejich přirozeném prostředí 
tak, jak tato zvířata obývala naši planetu před 
mnoha miliony let. Jednu část parku mohly děti 
vidět z vláčku DinoExpress. Obrovským zážit-
kem byla návštěva 3D kina s panoramatickou 
projekcí. Dětem byly zapůjčeny speciální brýle, 

s nimiž mohly sledovat plastický obraz originál-
ního filmu o vzniku života na Zemi. Součástí 
DinoParku bylo i dětské paleontologické hřiš-
tě, kde jsme objevovali kosterní pozůstatky 
dinosaurů. Druhý výlet byl sportovně založený. 
Autobusem jsme se vydali do rekreačního stře-
diska v Háji ve Slezsku, do Mlýna u vodníka 
Slámy. Oba výlety se u dětí setkaly s velkým 
ohlasem.

MŠ Kravaře-Kouty

Rozloučení se školním rokem

Ve středu 22. června se žáci třetího roční-
ku vypravili do Hlučína na výstavu s názvem 
„Chléb náš vezdejší - od zrníčka k bochníku“. 
Děti se seznámily s celým procesem výroby 
chleba, od zasetí zrníčka obilí, přes jeho skli-
zeň, úpravu a další zpracování, až po mletí 
mouky, přípravu těsta a sázení bochníků chle-
ba do pece. Žáci viděli zemědělské nářadí a 
stroje, které sloužily při zpracování obilí, dobo-

vý filmový dokument a mohli porovnat jednotli-
vé druhy obilovin. V rámci výletu děti navštívily 
školu v Hlučíně-Bobrovníkách. Tam je čekala 
prohlídka budovy a přátelské utkání ve vybí-
jené a fotbale. Čas vyšel také na zmrzlinu a 
dopoledne tak příjemně uteklo.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Výlet do Hlučína

Ve druhém pololetí školního roku měli žáci 
naší základní školy možnost zaplavat si v 
místním aquaparku mimo povinný plavecký 
výcvik. Plavání probíhalo dvakrát za měsíc 
vždy v úterý od 12 do 13 hodin. Děti si moh-
ly za dohledu plavčíků a učitelek procvičit 
plavecké dovednosti, zajezdit na tobogánu 
a v neposlední řadě využít všechny atrak-
ce, které aquapark nabízí. Děkujeme vede-
ní Aquaparku Kravaře za umožnění tohoto 
plavání.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Plavání v aquaparku

V pátek 24. června se v průběhu dopoledne 
na naší škole konala dopravní soutěž „Bez-
pečně na prázdniny“. Cílem projektu bylo při-
pravit žáky na prázdniny z hlediska dopravní 
problematiky. Děti měly za úkol zvládnout 
jízdu zručnosti, dopravní testy, slohové úko-
ly v pracovních listech, skupinovou soutěž v 
pexesu dopravních značek a úkoly z poskyto-
vání první pomoci. Soutěž byla vyhodnocena 
v každé třídě zvlášť pro chlapce a děvčata. 
Odměnou výhercům byly diplomy a drobné 
dárky. Každý účastník dostal malou sladkou 
pozornost.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Bezpečně na prázdniny

Ve středu 15. června 2011 se uskutečnila na 
hřišti základní školy Atletická olympiáda. Při 
zahájení u olympijské vlajky nechyběly sliby 
závodníků a rozhodčích. Za zvuku olympijské 

hymny byl pochodní slavnostně zapálen olym-
pijský oheň. Soutěžilo se v pěti olympijských 
disciplínách – běhu na 50 metrů, běhu na 200 
metrů, hodu kriketovým míčkem, hodu medi-

cinbalem a skoku do 
dálky. Každý žák se 
usilovně snažil podat 
nejlepší výkony. Z 
každé třídy pak byli 
vyhodnoceni tři chlap-
ci a vyznamenána tři 
děvčata s nejlepšími 
výsledky. Vítězové 
obdrželi medaile a 
diplomy. 

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Školní atletický pětiboj
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Skutečně nádherným dárkem byli na závěr 
školního roku odměněni všichni žáci 5. roční-
ku. Před několika měsíci se společně zúčastnili 
celostátní výtvarné soutěže „Voda pro města“ 
pořádané Ministerstvem zemědělství. Obrázek 
Anety Heidrové byl oceněn prvním místem, a 
tak kromě velmi pěkných a hodnotných cen pro 
sebe vybojovala Aneta dárek i pro své spolužáky 
– jednodenní výlet zcela zdarma. Ve středu 22. 
6. se všichni žáci 5. ročníku vydali směrem ke 

Slezské Hartě, kde proběhla oficiální část výle-
tu. Výherkyni byly předány ceny a diplom a pro 
všechny účastníky bylo přichystáno pohoštění 
a překvapení v podobě pěkných upomínkových 
předmětů. Děti si pod vedením pana hrázné-
ho prohlédly přehradu a podívaly se i do míst, 
která jsou běžným návštěvníků po většinu roku 
nepřístupná. Dalším cílem byl Adrenalin park 
Jeseník, kde měly děti zaplaceny dvě atrakce 
– obří lanovku a lanové centrum. Vyzkoušely 

si disciplíny, které byly náročné nejen fyzicky, 
ale především musely překonat samy sebe a 
ukázat veliký kus odvahy. Pro všechny to byl 
jistě den plný nevšedních zážitků, zajímavých 
zkušeností a třeba námětů pro prázdninový 
výlet s rodinou.

Eva Watzlawiková
ZŠ Kravaře-Kouty

Výlet za odměnu

Dne 18. června se naši kravařští reprezentanti ve 
vrhu nožem a sekerou zúčastnili Westernového 
desetiboje v Nivnici u Uherského Brodu, který 
pořádala Westernová valašská kavalérie ve 
spolupráci s W-Clubem. Součástí tohoto závodu 
byla tzv. Malá cena v hodu nožem a tomahaw-
kem a Velká cena - neboli Westernový deseti-
boj. Ten se skládal z deseti disciplín, při kterých 
museli vrhači prokázat svou zručnost. Závodníci 
museli honáckým bičem sestřelit tři nábojnice 
stojící na dřevěné koze, trikové laso museli roz-
točit tak, aby z toho vznikl talíř a pak krinolína, 
pracovním lasem museli vsedě na „koni“ ulovit 
dřevěné tele, stříleli lukem, z praku na plechovky, 

házeli nožem a tomahavkem z 3,5 metru. Kromě 
toho si vyzkoušeli hod podkovou a kloboukem 
na cíl, hod oštěpem a indiánskými šipkami, ale 
i třeba střelbu ze zbraně winchester a revolve-
ru. Poslední disciplínou byl hazard, kde záleželo 
hlavně na štěstí. Čím vyšší kartu závodník sňal 
a čím více naházel v kostkách, tím více obdržel 
bodů, což mohlo pěkně zamíchat se závěrečným 
pořadím.V této disciplíně byl velice úspěšný náš 
vrhač Stanislav Těžký, který loňské prvenství 
bohužel neobhájil, ale skončil na nádherném 
druhém místě. V Malé ceně nás reprezentoval 
Rostislav Antoníček, který v hodu nožem na cíl 
získal krásné druhé místo a v hodu sekerou pěk-

né sedmé místo. Také ženy se dokázaly probojo-
vat, ukázaly, co umí a domu si vezly poháry. Jana 
Antoníčková obsadila nádherné první místo mezi 
ženami v hodu nožem a sekerou a Eva Pavero-
vá získala v této soutěži zasloužené třetí místo. 
Organizátoři této akce nezapomněli ani na děti. 
Pro ně byla také připravená soutěž Westernový 
desetiboj. V něm excelovala Míša Antoníčková, 
která porazila všechny své spoluhráče a vyhrá-
la první místo. Večerní oslavy byly doprovázeny 
hudbou skupiny Samorost a westernovou exhi-
bicí z řad účastníků. Pořadatelům děkujeme za 
krásně strávený den a našim vrhačům přejeme, 
aby se jim i nadále dařilo v jejich činnosti.

Kravařští vrhači opět excelovali

V sobotu 11.6.2011 proběhl v tělocvičně v 
Kravařích pátý ročník soutěže mažoretek 
„PRAJZSKÁ HŮLKA“. Organizátorem celé 
soutěže bylo v letošním roce Centrum volné-
ho času v Kravařích ve spolupráci s Městem 
Kravaře. Celkem soutěžilo 5 mažoretkových 
klubů (PADIS Ludgeřovice, ŽASO Darkovice, 
MEDVÍĎATA Markvartovice, ROXY Vřesina 
a CVČ Kravaře). Soutěže se zúčastnilo 109 
dětí, které se předvedly ve 94 vystoupeních. 
Děti si za vítězství ve svých kategoriích 
odnesly medaile, diplomy a ceny, které byly 
pořízeny díky sponzorům, bez kterých by se 
tato soutěž neobešla a kterým patří veliké 
poděkování. Hlavním sponzorem letošního 
ročníku bylo Město Kravaře a dalšími sponzo-

ry jsou Bižuterie Stoklasa Kravaře, Cukrárna 
Jařabová, Kosmetika Oriflame – paní Yvona 
Pravdová, Generalli pojišťovna – paní Hilde-
garda Sněhotová pracoviště Dopravní úřad 
Kravaře, Monika Žídková, Hospoda Na Statku 
– pan Gerhard Ondruf a Theuerland – prodej-
na Kravaře. Soutěžilo se ve čtyřech věkových 
kategoriích a v osmi soutěžních disciplínách: 
Sólo hůlka, Duo a trio hůlka, Miniformace hůl-
ka, Velká formace hůlka, Sólo rekvizita, Duo 
a trio rekvizita, Miniformace rekvizita, Velká 
formace rekvizita. Zpestřením soutěžního dne 
bylo také vystoupení taneční skupiny Taurus - 
CVČ Kravaře a vystoupení klubu sportovního 
tance při Kulturním domě Hlučín - tanečníků 
latinskoamerických tanců Reného Dihla a 

Kláry Rumpové. Děvčata z klubu mažoretek 
Čtyřlístek CVČ Kravaře si odnesly celkem12 
vítězství.

CVČ Kravaře

Výsledky soutěže prajská hůlka

Jako již tradičně se v měsíci červnu konala v 
Domově pro seniory sv. Hedviky 7. zahradní 
slavnost – „šátečková“, která byla spojena s 
„Dnem otevřených dveří“. Této akci předchá-
zela velká příprava, do které se zapojili klienti, 
zaměstnanci, členové klubu důchodců i naši 

příznivci a dobrovolníci. Nemalou měrou nás 
podpořili naši sponzoři. Vyráběly se dekorační 
vstupenky, pekly se koláče a linecká kolečka, 
připravovaly se brambory pro pečení bramboro-
vých placek, pracovalo se na květinové výzdobě 
všech prostor. Od sobotního rána slavnostního 
dne všichni starostlivě sledovali počasí, které 
mělo být v tento den nepříznivé. „Někdo tam 
nahoře“ však zařídil, že i letos se počasí vyda-
řilo. Odpolední program zahájila paní ředitelka 
Maria Melecká, která všechny přítomné srdečně 
přivítala. Poté vystoupily se svým programem 
klientky domova pod vedením dvou pracovnic, 
které předvedly cvičení se šátky na hudbu písně 
„Červený šátečku kolem se toč“. Jejich vystou-
pení bylo oceněno velkým potleskem.  Další 
slovo dostal místostarosta Města Kravaře pan 

Petr Muczka. V následujícím kulturním progra-
mu se postupně představil dětský sbor Fialenka 
při ZŠ Kravaře, národopisný soubor Vlašanky 
z Bohuslavic a klienti Marianum Opava, kteří 
přítomným zahráli pohádku „O kohoutkovi a sle-
pičce“. Všechna vystoupení se setkala s vřelým 
potleskem. Pohodovou atmosféru v průběhu 
odpoledne všem přítomným pomáhali vytvářet 
muzikanti pan Leo Richter a Josef Václavík. 
Musíme konstatovat, že i ta letošní „zahradní 
slavnost“ se vydařila a vyplnila naše přání, kte-
rým bylo vykouzlení spokojeného úsměvu na 
tvářích našich klientů v kruhu svých blízkých a 
spokojenost všech hostů. Za to patří dík všem, 
kteří se na její přípravě a průběhu podíleli!

Zaměstnanci DS sv. Hedviky

Šátečková zahradní slavnost
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Během měsíce června se uskutečnily 4 zájezdy důchodců do naší družeb-
ní obce Lisková na Slovensku. Měli jsme tak možnost blíže poznat pohos-
tinnost našich slovenských přátel, okusit jejich výbornou kuchyni, sezná-
mit se s malebnou přírodou Liptova a navštívit historické i architektonické 
skvosty této oblasti. Z Kravař jsem vyjížděli pravidelně vždy po 5.30 a 
vydávali jsme se na cestu dlouhou asi 200 km. S jednou přestávkou na 
kávu a perník jsme se do Liskové dostávali mezi desátou a půl jedenáctou. 
To už nás ve škole očekávali s občerstvením, kávou a prohlídkou školy. Už 
příjezd do školy, jejíž okna oznamovaly, že vítají Kravaře v Liskové – byť to 
byl pozůstatek pro přivítání našich školáků, působil sympaticky. Pan ředitel 
školy nám během prohlídky školy vysvětlil, i proč jsme nevyhráli na MS v 
hokeji. Jeho teorie spočívala v tom, že domací mužstvo nemůže vyhrát 
šampionát. Po té co byli vyřazeni Slováci, skandovali naší fanoušci MY 
JSME TADY DOMA! A to byl kamen úrazu, proto jsme dopadli, jak jsme 
dopadli, i když nám kolegové z Liskové mocně fandili! Pak už jsme pře-
jížděli do Martinčeku – malé obce se sympatickým panem starostou Lau-

kem (shoda jmen s bývalým starostou v Liskové), který nám prezentoval 
historickou perlu – kostelík z roku 1260, památku UNESCO. Mimochodem 
první kostelík, kde je zakázáno zvonit na zvony. Ty jejich jsou totiž tak staré 
a cenné, že by to neustály. Kostelík sám ve svých útrobách má zrestauro-
vané fresky, které pamatují působení templářů v tomto kostelíku. Pak jsme 
se pěším přesunem dostávali k nedaleké kapličce, kterou bedlivě střežil 
zbojník (aspoň podle kroje) Jožko Roštěk. V kapličce je umístěna socha 
Panny Marie v životní velikosti. Tady je dobré připomenout, jak sem tato 
socha doputovala. Bývalý starosta, pan Jan Lauko, měl touhu do kaplič-
ky, kterou postavili za 3 měsíce nad obcí Lisková, darovat sochu Panny 
Marie. A tak při cestě do Polska se mu podařilo v Čenstochové zakoupit 
onu krásnou sochu. Záhy se ukázalo, že socha není uzpůsobena pro ces-
tování v osobním autě. A tady jsme mohli výpomoci našim tranzitem, který 
sochu bezpečně převezl až do Liskové. Jen na hranicích polsko-sloven-
ských nastal problém s polskými celníky. Na otázku co vezete odpověděl 
tehdejší starosta pan Lauko, že Pannu Marii. Celník prohlásil – tak proclít. 
Pan Lauko zaprotestoval – ale Panna Maria se nedá proclít. Polští celníce 

dali hlavy dohromady a uznali námitku ze strany pana Lauka. A pak už 
bez úhony doputovala socha tam, kde měla. Jsme rádi, že i my jsme tomu 
mohli být nápomocni. Po prohlídce kapličky jsme se vrátili do Liskové. Zde 
jsme mohli zhlédnout místní hřbitov. Je zde kaplička s malbami křížové 
cesty v moderním duchu a jejím autorem je opět náš známý Jožko Roštěk. 
V kapličce je pak obraz sv. Jana Nepomuckého - fotokopie, který je darem 
z Kravař – autorem je pan Alfons Vilášek. Pak nás místní farář provedl 
kostelem a přiblížil nám jeho historii. Posilněni výborným obědem jsme se 
vydali na další cestu do Sliačů. Zde mají moderní kostel zvaný Archa. Je 
to architektonický skvost, na kterém se podíleli architekti a umělci z mnoha 
zemí. Na některých částech maleb a na skleněném obětním stole se pode-
psaly i české ruce. Příjemným zjištěním bylo i to, že v tomto kostele slaví 
ODPUST. A skutečně tato slavnost u nich je totožná s naším ODPUSTEM. 
Je vždycky zajímavé a povzbudivé zjišťovat kolik společného máme s 
okolními státy. Vždyť co je to odpust nevědí ani na Moravě ani v Čechách a 
spojuje nás to právě se Slováky! Prohlídka termálních koupališť v Bešeňo-
vé a v Lúčkách zakončili naše poznávání krás Liptova. Po vydatné večeři 

– kotlíkovém guláši kuchařského mistra, světe div se opět nezaměnitelný 
Jožko Roštěk, jsme se mohli vydat na cestu domů. Po cestě ještě naku-
pujeme speciality různých sýrů na salaši Mýtinka, abychom doma mohli 
trochu přiblížit krásné Slovensko. Bylo to nádherné a to díky kráse, která 
v Liptově je, ale hlavně díky obětavosti našich přátel v Liskové. A tak naše 
poděkování patří současnému starostovi Ing. Josefu Murinovi, bývalému 
starostovi panu Janu Laukovi, našemu průvodci na cestách Ferkovi Piro-
hovi a v neposlední řadě slovenskému zbojníkovi, umělci, profesionálnímu 
baviči a mistru kuchaři Jožkovi Roštěkovi. Těšíme se, že snad i my jim 
budeme moci být obdobným zázemím, až dojedou jejich důchodci k nám. 
Dík všem našim pracovníkům, kteří se podíleli na zajištění zájezdů. Ale 
náš dík patří i našim důchodcům samotným – nechyběl Vám humor, zají-
mali jste se o vše, co nás na cestě čekalo a tvořili jste dobrou a vděčnou 
partu. Tím jste skvěle reprezentovali Kravaře za hranicemi vlasti. Věřím, že 
jste si přišli na své a byli jste spokojeni.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Zájezdy důchodců do družební obce Lisková
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Zvládla jsem to a dostala jsem se na 
zkoušku kapely Pátek 13., na kterou mají 
ženy přísný zákaz vstupu. Přivítala mě 
parta usměvavých mladých chlapů, kteří 

od první minuty hýřili optimismem. Až po první odehrané pís-
ni z nich odpadla nervozita, která jim vůbec neslušela a byla 
především zcela zbytečná. obuli se do toho a naservírovali 
mi tak k čtvrtečnímu večeru spršku kvalitní muziky s malou 
dávkou amatérství, která se od kluků, brnkajících na kytaru 
krátkou chvíli a z vlastní hlavy, dala malinko předpokládat. 
Dohráli, usedli ke stolu a já jsem si je hezky vyzpovídala.	

Jak dlouho spolu hrajete a proč jste se rozhodli založit 
kapelu?
David: Tak hrajeme od 13. listopadu 2009, to jsme se poprvé tady 
nějak sešli a měli jsme kytary v ruce. Od toho je i název, Pátek 13. 
Byli jsme k tomu ve finále dotlačeni, protože loni byla 15. Oldies 
tady v Kravařích, taková akce, kterou hrají HURICÁNI (kapela, 
která pod svá křídla vzala tyto mladé talenty pozn. autorky) a jeli-
kož bylo výročí, tak chtěli nějakou show, nějaké zpestření a jelikož 
s nimi jezdíme a stavíme jim bedny, tak nám dali do rukou nástroje 
a měli jsme vlastně zkusit, zda budeme schopni něco zahrát.		
Kuba: Ze začátku to byla taková recese, no a pak se to tak nějak 
ujalo.
David: No a jelikož nás to chytlo, tak pokračujeme. Ale důvodem 
byla vlastně ta 15. Oldies, na kterou jsme byli nuceni.	
Jirka: No nucení přímo ne.

takže jste ve všech směrech samoukové?
Jirka: Ano, ale jakoby s jejich pomocí. Trošku nám poradili, když 
jsme potřebovali.
David: Ale nikdo z nás noty neumí (smích), nikdo z nás na nic 
předtím nehrál, kromě nervů.
Kuba: No to jo, to nám jde. To hrajeme ještě furt. 
Jirka: Jeden druhému. (smích)
David: Takže ve finále samouci.

Jaký styl preferujete, který máte jednoduše nejraději?
Jirka: Tak rock, bigbít, ten starší spíš asi.	

Shodnete se ve výběru písniček?
David: Většinou ano.
Jirka: Tak u nás je výběr písničky zatím takový, na co stačíme, tak 
ať se shodneme, tak ať se nám to líbí, co jsme schopni zahrát. 
Protože ještě za ten necelý rok a půl co hrajeme, to ještě pořád 
není ono.

takže zkoušíte především převzaté písně. budete se v 
budoucnu pokoušet o vlastní tvorbu?
David: Ve výhledu, ale to je hudba budoucnosti.
Kuba: Až budeme znát noty. (smích)
Jirka: V plánu to určitě máme.

Každá kapela má většinou svého frontmana, jak to je 
u vás?
Jirka: Totální anarchie. (smích)

určitě se vždy shodnete?
Jirka: Vždycky se neshodneme, ale nějak se vždycky domluvíme.	
Kuba: Nějakou debatou se dostaneme k tomu výsledku.	
Jirka: Ještě netekla krev, je to dobrý. (smích)	
Kuba: Zastáváme názor, že moudřejší ustoupí. (smích)

takže většina věcí se odvíjí od toho, jak rozhodnou 
Huricáni?
David: Jezdíme na akce, kde hrajou Huricáni, jsme pefektní parta. 
Zatím nemáme ani tendence si hledat vlastní akce. Jsme spokoje-
ni, jak to momentálně funguje.
Jirka: Technicky nejsme vybaveni na to, abychom mohli být někde 
sami. Ale kdyby bylo kde hrát a někdo by měl zájem, snad bychom 
to nějak zařídili.	
Kuba: A hlavně pořád hrajeme pro srandu.

A co teda plánujete na léto, na nadcházející sezónu, 
nějaký koncert, vystoupení na festivalu?
Kuba: Určitě budou, jsou momentálně v jednání víceméně nějaká 
dvě vystoupení, které by měly být jisté. Všechno vlastně je pod 
záštitou Huricánů, starší kapely.
David: Jisté jsou dvě hraní, to je zase stěžejní akce Kravaře Oldies 
a druhé hraní je v Polsku Woźniki. To je jistota.	

Kapelu Pátek 13. jste si mohli poslechnout na XVI. 
oldies party se skupinou the Hurican. (Článek o oldies 
bude zveřejněn v zářijovém  besedníku - pozn. redak-
ce).

nebuďte tedy pověrčiví a věřte, že vám tento Pátek se 
zakletou třináctkou přinese vždy jen mnoho nezapome-
nutelných úžasných zážitků.

Lucie Steffková

Ve finále samouci

inzerce

Rozhovor s kapelou Pátek 13. 
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Okresní fotbalový svaz Opava uspořádal v sobotu dne 25. 6. 2011 ve 
sportovním areálu TJ SK Kravaře 10. ročník charitativní akce s názvem 
Pomozte postiženým dětem, jehož výtěžek je každoročně věnován 
Dětskému stacionáři Mraveneček při Charitě Opava. Charitativní akce 
začala odpoledním turnajem sponzorů a partnerů v malé kopané, kte-
rého se zúčastnili družstva: • Synotu, • Hanácké kyselky, • o2 
telefonica ČR, • Silnice Morava, • Starostové obcí Hlučín-
ska.
Turnaj se hrál systémem každý s každým, 2x15 min., střídání bylo mož-
né hokejově. Utkání rozhodovala zkušená trojice rozhodčích - Hrubý, 
Bukovský, Šafrán. Vítězem celého turnaje se stali překvapivě zástupci 
O2 Telefonica ČR. 
Pořadí turnaje:	
1. o2 telefonica ČR  10 bodů (skóre 14:0)
2. Synot    10 bodů (skóre 11:1)
3. Hanácká kyselka  4 body 
4. Starostové obcí Hlučínska  3 body
5. Silnice Morava  1 bod
Nejlepším hráčem celého turnaje se stal Zdeněk Soukup z družstva 
Synotu, nejlepším brankářem Petr Klanica z Hanácké kyselky, nejlep-
ším střelcem Vítězslav Tomeš z O2 Telefonica ČR. Ceny pro nejlepší 
mužstva a nejlepší hráče věnovali zástupci Charity Opava a Hodinář-
ství Heribert Sentenský Kravaře. Od 17 hodin následoval hlavní hřeb 
fotbalového odpoledne, když se proti sobě na velkém fotbalovém hřišti 
utkaly mužstva Sportovních osobností a Staré gardy Opavy. Utkání 
mělo velmi dobrou úroveň a skončilo po zásluze spravedlivou remízou 
6:6. Některé branky jako například Lukáše Černína přes půlku hřiště 
nebo zadovka Jana Hrušky stály opravdu za vidění. Slavnostní výkop 
tomuto utkání učinil Alois Hadamczik. Branky za Sportovní osobnosti 
dali 3 x Zdeněk Partyš, Jakub Šiřina, David Klapetek a Jakub Blažek. 
Za Starou Gardu vstřelili branky: 2 x Radek Prasek, Lukáš Černín, 
Josef Bomba, Jan Hruška a Ivan Chocholáček.
Mužstva nastoupili v těchto sestavách:
Sportovní osobnosti: Jiří Berousek - Andreas Drastík, Petr kašný, 
Jaroslav Kolínek, Michal Piskoř, Lubomír Strouhal, David Klape-
tek, Zdeněk Partyš, Radek Kotík, Miroslav Navrátil, Berousek, 
Jan Pitřík, Jakub Šiřina a Jakub Blažek.
Stará garda Opavy: Vilém Axmann – Ivo Farský, Pavel Hadaščok, 
Lukáš Černín, Alois Grussmann, Josef Bomba, Jan Vožník, Ivan 
Chocholáček, Pavel Hlavenka, Jan Hruška, Oldřich Šafránek, 
Radomír Prasek. 
Během celého odpoledne bylo pro děti připraveno množství atrakcí, 
jako např. skákací hrad, projížďky historických motorek, projížďky na 
ponících od pana Aleše Fialy, cvičení s Veronikou Hurníkovou, děti 
měly možnost zhlédnout hasičkou techniku HZS MSK ÚO Opava a 
města Kravaře, policejní techniku včetně psovodů z PČR KŘP MSK 
ÚO Opava a v neposlední řadě si měly možnost zastřílet z paintballové 
zbraně. Novinkou tohoto odpoledne byl miniturnaj minižáků za účasti 
celků FK Slavia Opava, TJ SK Kravaře, FK Mokré Lazce. Vítězem se 
staly všechny děti a pamětní medaile jim předali Alois Hadamczik - 

trenér hokejové reprezentace a místostarosta města, Michal Barinka 
- hokejový obránce reprezentace ČR a starosta města Ing. Andreas 
Hahn. A aby toho děti ještě neměly málo, připravili si pro ně pořadatelé 
autogramiádu pana Aloise Hadamczika a Michala Barinky. Fronta na 
jejich podpisy byla opravdu dlouhá. Po skončení sportovního odpoled-
ne se akce přesunula do letní zahrady v Buly centru v Kravařích na ul. 
Opavské. Slavnostní ukončení této charitativní akce začalo vyhláše-
ním výsledků fotbalového turnaje sponzorů. Ceny pro nejlepší mužstva 
a hráče předali místopředseda OFS Opava Ing. Pavel Novotný, ředitel 
Charity Opava Jan Hanuš a trenér hokejové reprezentace ČR Alois 
Hadamczik. Po vyhlášení těchto výsledků následovala dražba 9 ks 
obrazů, které nakreslily postižené děti. Všechny obrazy byly neskuteč-
ně krásné, proto není divu, že celková vydražená částka za všechny 
obrazy dosáhla částky 14.300,-Kč. No a posléze už přišlo slavnostní 
vyhlášení 10. ročníku charitativní akce „Pomozte postiženým dětem“. 
Předseda OFS Opava Ing. Petr Kašný, Andreas Drastík a místopřed-
seda OFS Opava Ing. Pavel Novotný poděkovali všem organizátorům 
z řad OFS Opava, ale i jiných za zdárný průběh této akce a samo-
zřejmě i všem sponzorům a partnerům, kteří se na této akci podíleli. 
Následovalo slavnostní předání šeků od významných sponzorů této 
akce. Šeky si převzal ředitel Charity Opava pan Hanuš.

Poděkování rovněž patří i zástupcům všech ostatních drobných spon-
zorů a partnerů, kteří se na této akci podíleli, a bez jejich přispění by 
se nemohla nikdy uskutečnit. Po slavnostním předání šeků od význam-
ných partnerů se mnohým ze zúčastněných hostů doslova zatajil dech, 
když z úst předsedy Ing. Petra Kašného zazněla konečná částka, která 
byla předána řediteli Charity Opava panu Hanušovi – 314.400,-Kč.	
Tato částka zcela jistě pomůže správným věcem, které postižené děti 
z Dětského stacionáře Mraveneček pro každodenní žití potřebují. Na 
závěr programu zaznělo hrobové ticho. Ředitel Charity Opava pan 
Hanuš převzal z rukou panů Ing. Kašného, Drastíka a Ing. Novotného 
celkový šek za dosavadních 10. ročníků této charitativní akce. Celková 
částka dosáhla neuvěřitelných 1.583.955,-Kč. Pan Hanuš posléze 
všem, kteří se na této charitativní akci podíleli poděkoval a společně s 
pořadateli shrnul průběh předchozích 10 ročníků této akce. Když si uvě-
domíme, že se v roce 2002 vybralo při prvním ročníku cca. 5.000,-Kč, 
tak se jedná o husarský kousek, který se pořadatelům podařil. Závě-
rem bychom chtěli poděkovat zástupcům TJ SK Kravaře za poskytnutí 
sportovního areálu a zástupcům Buly centra za poskytnutí prostor pro 
slavnostní vyhlášení této charitativní akce. Letošního ročníku akce se 
zúčastnilo nejvíce diváků za všech 10. ročníků - odhadem cca. 1.200 
diváků, proto věříme, že v příštím roce bude účast ještě větší a rovněž 
se nám podaří navýšit i výtěžek z této akce.

Ing. Petr Kašný, předseda OFS Opava
Ing. Pavel Novotný, místopředseda OFS Opava  

Andreas Drastík – spolupořadatel této akce

10. ročník charitativní akce Pomozte postiženým dětem

Slavnostní šeky předali zástupci těchto společností: • Ostroj, a.s.- 
40.000,-Kč, • O2 telefonica ČR,a.s. - 20.000,-Kč, • Hanácka Kysel-
ka, a.s - 15.000,-Kč, • Starostové obcí Hlučínska - 54.000,-Kč, • PPD 
obchodní, s.r.o. - 15.000,-Kč, • ArcelorMitall, a.s. - 10.000,-Kč, • BK 
Konsult - 10.000,-Kč, • Synot, a.s. - 25.000,-Kč, • Centrum nářadí, 
s.r.o. - 10.000,-Kč, • Kovošrot Ritschny, s.r.o. - 15.000,-Kč, • Vážeme 
- 15.000,-Kč, • Silnice Morava - šek na 15.000,-Kč.
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Onoho nedělního rána dne 12. 6. probleskovala 
nad Kravařemi hned několikerá záře. Vedle laska-
vých pozdravů, které nám sesílal sám Bůh, vedle 
koketních slunečních prasátek, které se odrážely 
ve všech oknech, začala hned při ranní mši svaté 
v kostele sv. Bartoloměje vysílat své sluníčkové 
signály i křesťanská skupina Paprsky z Oder. V 
naší farnosti byla podruhé na svém koncertním 
turné. Paprsky se představily už při dopoledních 
mších svatých v kravařském kostele, přičemž na 
velké mši svaté bylo požehnáno jejich nové CD. 
Album Cestou je již pátou nahrávkou, kterou uve-
dená skupina za dobu svého patnáctiletého půso-
bení na poli křesťanské hudby natočila. Na CD je 
zachyceno šestnáct písní, které byly nahrány na 
přelomu let 2010/11, a to ve Studiu ve Zlíně a ve 
Studiu Paprsků v Pohoři. Samotného žehnání CD 
Cestou se zúčastnil „pán domu“ o. Bohuslav, kte-
rý byl během svého působení v Odrách duchov-
ním otcem této skupiny. Za jeho přítomnosti byl v 
onu druhou červnovou neděli zahájen i odpolední 
koncert v naší farní stodole. Koncert, na který 
přihopsala celá tlupa veselých žluťásků, v sobě 
zahrnoval jak nejnovější písně z uvedeného alba, 

tak i písničky staršího data, ba i skladby z prv-
ní Paprsčích let. Koncert měl obrovský úspěch, 
protože farní stodola byla zaplněna do poslední-
ho místečka, nachystané židle a lavice zdaleka 
nestačily. Hudební vystoupení, které trvalo 90 
minut, navštívily všechny generace. Počínaje 
miminky, která si lebedila v náručích svých mami-
nek, konče starými lidmi o francouzských holích. 
Bylo povzbudivé vidět početně zastoupenou mla-
dou i střední generaci. Myslím, že v textech písní 
i v hudebním aranžmá si každý našel to své. Bylo 
milé vidět i ty členy, kteří kdysi Paprsky prošli, a 
mohli se teď, kdy už je život zavál jinam, po letech 
sejít a popovídat si. Soudě podle představování 
jich byla pěkná řádka. Co Paprskům přát? Hodně 
síly, tvůrčích nápadů, energie a samé čisté noty, 
a to nejen při tvoření dalšího alba, ale do dalších 
patnácti let nejméně. Nám, nadšených poslucha-
čům, pak další optimistický koncert při jejich příští 
návštěvě. Zajímavé informace o skupině Paprsky 
jsou pak uvedeny na jejich internetovém portálu 
www.paprsky.cz.

Božena Muczková 

Paprsky opět zazářily
Je to tak! V Kravařích se nám zabydleli Indiá-
ni. Sice jen na jedno odpoledne, ale přesto to 
stálo za to! Tlupa maskovaných rudochů se v 
neděli 26. června rozběhla po farní zahradě, 
kde dělala psí kusy. Je s podivem, že duchov-
ní správce farnosti o. Bohuslav jim v tom 
nejenže nebránil, on je v tom naopak podpo-
roval! Temperamentní Indiáni v překrásných 
tradičních oblecích a v barevných čelenkách, 
pomalováni válečnými barvami, rozbalili svá 
ležení a čekali na první návštěvníky. Neboť 
zpráva o jejich nájezdu byla v Kravařích 
známa už hodně dlouho předem. Není třeba 
dodávat, že zvědavost je jedna z nejpřiroze-
nějších lidských vlastností, a tak se zvědavé 
bílé tváře začaly trousit na faru poměrně brzo 
a v hojném počtu. Bílé tváře však za svoji zvě-
davost zaplatily velmi draze. Rudochové si je 
postupně předávali od jednoho ležení ke dru-
hému a chtěli po nich splnění nejrůznějších 
podmínek, které často balancovaly na hranici 
života a smrti. Už třeba takové lovení pokla-
du na Stříbrném jezeře, setkání s otevřenou 
hubou hubaté Indiánky, přechod nad údolím 
Apačů, nebo chůze v pravé a nefalšované 
hadí stezce. Záludností bylo opravdu tolik, že 
mi až běhá mráz po zádech, abych je mohla 
všechny vyjmenovat! Bílé tváře naštěstí našly 
záchranu v Baru u tří bizonů, kde jim víc než 
ohnivá voda na povzbuzení byly podává-
ny všechny nejlepší pochutiny, které divoký 
západ kdy viděl. Svoji laskavou péči poskytl 
rovněž Salon u Rybany. Rudoši se nakonec 
ukázali jako povahy přátelské a vstřícné, když 
každou bílou tvář náležitě odměnili sladkou 
válečnou kořistí. Každý válečník si navíc jako 
důkaz litého boje odnášel domů náhrdelník 
s pravými válečnými zuby. Bílé i rudé tváře 
nakonec našly společnou řeč a na důkaz 
přátelství spolu nevykouřily dýmku míru, ale 
něco lepšího. Jejich přátelství zpečetil závě-
rečný oheň, na kterém byly opečeny nejno-
vější úlovky zdatného indiánského kmene a 
k němuž byly bílé tváře velkoryse přizvány. 
Je otázkou, kdo přijede do našeho města 
příští rok. Pokud vás zajímá, z jakého kme-
ne byla tlupa rudochů, pak vězte, že to byl 
kmen KDU-ČSL. Pokud vám na mysl vyvstala 
otázka, zda šrámy na tvářích tří bizonů byly 
pravé, tak upřesním, že byly pouze zdařilým 
dílem vizážistek ze Salonu u Rybany. A aby 
nedošlo k nedorozumění: krásně vyvedená 
modřina na tváři největšího bizona byla dílem 
téhož Salonu, tedy naprostou imitací modřiny 
pravé. HAWK!!! 

Velká medvědice

Indiánské léto

V sobotu 21. května proběhly v prostorách Radia 
Proglas v Brně dvě akce najednou. Den otevře-
ných dveří pro širokou veřejnost a zároveň se do 
Brna sjeli „kapři“ na svůj tradiční „výlov“, tentokráte 
však v netradiční dobu. Zatím se vždy scházeli na 
přelomu ledna a února, ale letos vyslyšeli pracov-
níci Proglasu jejich časté námitky, že by to mohlo 
být taky někdy v létě nebo na jaře, kdy už je venku 
pěkně. Také program byl „vzhůru nohama“, neboť 
setkání začalo mší svatou v kostele sv. Augustina 
(v zimě jsme mší svatou končili) v 10:00 hod. Po ní 
kapři zůstali ještě na svých místech a vyslechli si 
několik informací a novinek z kuchyně Radia Pro-
glas. Poté se i oni přesunuli na Barvičovu ulici do 
hlavní redakce Proglasu. U vstupní brány všichni 
obdrželi vstupenky v podobě malé brožurky s rozjí-
mavým růžencem a kapři navíc stravenku na oběd. 
Podával se chutný guláš, který vydávali v „restau-
raci“ U monsignora (přístřešek navazující na budo-
vu rádia) otec Martin Holík, ředitel Radia Proglas a 
správce Jarda Černý. Nutno říci, že otci Martinovi 
to šlo skvěle a bylo vidět, že to nedělá poprvé. Po 
tomto posilnění jsme pak s odvahou vyrazili na 
fasování balíčků s novým číslem Zpravodaje Radia 
Proglas. V odpoledních hodinách pak vystoupila 
dvě hudební tělesa, nejprve ve 12:30 hod. začala 
koncertovat skupina Luďka Strašáka „Soumrak“ a 
kolem půl třetí nám zazpívali „Žamboši“. Při obou 
koncertech jsme se dobře bavili a také zasoutěžili. 
Např. kapr ze sousedního Dolního Benešova V. 
Švančar vyhrál CD skupiny „Soumrak“. Počasí nám 
vyšlo, i když při cestě na nádraží párkrát zahřmělo 
a spadlo i několik kapek, a tak v 16:02 jsme mohli 
spokojeně Brno vlakem opustit. O 14 dnů později, 
v sobotu 4.června, se pak konala již 16.pouť Radia 
Proglas a Tv Noe na Svatém Hostýně. Děje se 
tak vždy před 7.nedělí velikonoční, která je Dnem 
modliteb za sdělovací prostředky. Také letos se 
vypravili autobusem na tuto pouť příznivci Progla-
su a Tv Noe z Kravař, Dolního Benešova, Velkých 

Hoštic, Chlebičova a Štěpánkovic. Program začal 
mší svatou v bazilice v 11:30 hod. a hlavním cele-
brantem byl Mons. Václav Malý, pomocný biskup 
pražský. Ve své promluvě zdůraznil úkol médií, a 
to nejen křesťanských, hlásat pravdu a šířit objek-
tivní a nezkreslené informace. Zároveň vyzdvihl 
snažení pracovníků Radia Proglas, Tv NOE, slo-
venského rádia Lumen a Katolického týdeníku 
přinášet i pozitivní a dobré zprávy a povzbudil je k 
další neúnavné snaze hlásat evangelium a svými 
pořady a články vzdělávat své posluchače, diváky 
a čtenáře. Všechny přítomné pak vybídl k podpoře 
těchto křesťanských médií. V okolí baziliky měly 
výše zmíněné sdělovací prostředky a také komu-
nitní web signaly.cz - na jedné vlně své stánky, kde 
bylo možné zakoupit různé propagační materiály, 
trička, CD, kalendáře, atd. Po krátké přestávce 
na občerstvení pokračoval program ve 13:00 hod. 
slavnostním požehnáním v bazilice a od 14:00 
hod. pak měl připraven program nejen pro děti 
Radek Habáň s Terezkou Stoszkovou v Jurkovičo-
vě sálu. Jednalo se o „Rozhlasové městečko“ na 
živo. A soutěžily nejen děti, ale např. i otec Martin 
Holík, který si zahrál pexeso, ovšem bez úspěchu. 
Děti přišel pozdravit i pan biskup a vyzvídal jak se 
těší na prázdniny, co budou dělat a zda jim škola 
nebude chybět. Na závěr celé pouti se uskutečnila 
v 15:30 venkovní křížová cesta, při které nám už 
poprchávalo, ale to asi 80 věrných vůbec neodra-
dilo od jejího absolvování. Po ní ještě následoval 
malý výšlap na rozhlednu, kde je umístěn vůbec 
první vysílač Radia Proglas. A protože technici prá-
vě prováděli jeho údržbu, byla rozhledna otevřena 
a my mohli vystoupat až nahoru, odkud se nám 
naskytl pěkný výhled do okolí. K tomu vysílači nám 
ještě řekl několik zajímavých informací „ze zákuli-
sí“ otec Martin a poté jsme se už ubírali zpátky k 
autobusu a zamířili domů. Tak za rok znovu v Brně 
či na Hostýně nashledanou.

Hubert Weczerek

Den otevřených dveří v Radiu Proglas 
a pouť na Svatý Hostýn

Fotografie z akcí, které se uskutečnily ve 
Farní stodole můžete zhlédnout na 

www.farnostkravare.cz.
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Opravdu skvělá konkurence se sešla v nedě-
li 19. června na 29. ročníku Běhu zámeckým 
parkem. Na startu se objevili borci s nejlepší-
ho moravského oddílu assics Kroměříž, příjeli 
tradičně silní poláci a ze Slovenska k nám při-
cestovala reprezentatka své země Jana Zatlu-
kalová. Na start hlavního závodu se postavilo 
122 závodníků. Od startu se vytvořila čtyřčle-
ná skupina, ze které mněl v závěru nejvíce sil 
Jakub Bajza s „assics Kroměříž“, který zvítězil 
před Lukášem Kučerou z „univerzity Brno“ a 
před svým odílovým kolegou Tomášem Blá-
hou. Na čtvtém místě skončil Aleš Miko z SSK 
Vítkovice. V ženách potvrdila své kvality slo-
venka Jana Zatlukalová z Dubnice nad Váhom, 
která suvernéně zvítězila (celkově 13 místo) 
před Veronikou Jagerlíkovou z „AO Kobeřice“ 
V kategorii Kravaře zvítězil mladý talentova-
ný Petr Skřivánek před Janem Ferencem a 
Michaelem Viláškem. Kravařských běžců se 
zúčastnilo celkově 14! Běh je v Kravařích pro-
stě populární. Všichni účastníci byli odměněni 
trikem s emblémem závodu. Každoročně je 
součástí běžeckého dopoledne i závod před-
školní a školní mládeže. Děti byly rozděleny do 
tří věkových skupin, takže na startu bylo mož-
no vidět i miminka v kočárku. Každého čekala 
v cíli sladká odměna a vždy pro první čtyři věc-
né ceny. Závodu se celkově zúčastnilo 110 dětí 
do 15 let. Celková účast tedy byla 232 běžců 
a k tomu stovky přihlížejících diváků. Závod se 
tedy vydařil.
Výsledky kategorie A	
1. Bajza Jakub AK Kroměříž 23:06
2. Kučera Lukáš VSK Univerzita Brno 23:39
3. Bláha Tomáš AK Asics Kroměříž 23:46
Výsledky kategorie b
1. Šindelek Daniel  Slezan F-M 26:26
2. Kolich Rosťa BK SAK Karviná 26:31
3. Schwaller Radek Skřípov  26:58
Výsledky kategorie c
1. Slovioczek Roman 
 MK Seitl Ostrava  27:36

2. Denca Jan LKS Zryw Rudnik 27:46
3. Filip Václav 
 KVS Náměšť na Hané 27:50
Výsledky kategorie D
1. Kvita Josef MK Kopřivnice 30:48
2. Stuchlík Pavel AO Kobeřice 30:50
3. Výtisk Alfons MKS Ostrava 31:03
Výsledky kategorie e
1. Piskoř Karel Tichá  34:10
2. Steiner Miroslav KčT Petřvald 38:07
3. Volný Jaromír HO Vítkovice 42:00
Kategorie F (ženy)
1. Zatlukalová Jana 
 AK Spartak Dubnica 27:10
2. Jegrlíková Veronika 
 AO Kobeřice  32:10
3. Bielecka Dominika 
 MKS Wodzislaw SL  32:16
Kategorie G (ženy)
1. Benešová Petra  MK Seitl Ostrava 35:13
2. Pokorová Jaroslava 
 SC Marathon Plzeň  35:17
3. Kuchařová Libuše
 MK Seitl Ostrava  37:13
Kategorie Kravaře
1. Skřivánek Petr   27:35
2. Ferencz Jan   30:01
3. Vilášek Michael   32:18
Více informací, kompletní výsledkový servis a 
fotografie naleznete na stránkách www.krava-
rebeh.wz.cz. Děkujeme všem našim partnerům, 
a také všem dobrovolný pořadatelům za pomoc. 
Jsou to: Zlatnictví Malchar & Michalčík, Město 
Kravaře, Miroslav Josefus (Hospůdka na hřišti), 
Autoservis Ausficer a Černý, Erich Vehovský, 
IKAR Hahn (Karel Hahn), Cukrárna Jařabová, 
Cukrárna Peterková, Karel Vehovský, X-IONT 
(Radim Kasalík), Schneider – údržba budov 
Bolatice, Janeba Time – Pardubice

Za BK Kravaře 
Karel Michalčík

Běh zámeckým parkem
V sobotu 25.června se naši stolní tenisté 
vypravili do Uherského Hradiště, kde se 
odehrávala jedna ze šesti základních skupin 
3. ročníku turnaje „Propinkejte se na Vele-
hrad“. Organizátorem byla opět tělovýchov-
ná organizace Orel za mediální podpory 
Katolického týdeníku. Celkem se do soutěže 
přihlásilo téměř 40 družstev z celé republiky. 
Dvě skupiny se hrály na Moravě (ta druhá 
v Ostrožské Nové Vsi) a čtyři v Čechách. 
Naše družstvo si dalo název „Kravaraci“ a 
tvořili ho hráči „A“ týmu TJ SK Kravaře, jme-
novitě Josef Juchelka, Jan Oberherr, Marek 
Weczerek a Hubert Weczerek. Na úvod jsme 
se utkali s čistě ženským týmem „Kabrňačky“ 
a zvítězili 4:0 (1 bod Juchelka, M. Wecze-
rek, H. Weczerek a čtyřhra H. Weczerek, 
Oberherr). Jednalo se o zápasy tříčlenných 
družstev a hrálo se systémem 3 dvouhry, 1 
čtyřhra a případně další 3 dvouhry do zisku 
čtvrtého bodu. V druhém utkání jsme narazi-
li na Velehrad a přestože to již byl vyrovna-
nější souboj, opět jsme zvítězili 4:0 (1 bod 
Oberherr, H. Weczerek, M. Weczerek a čtyř-
hra Juchelka, Oberherr). Ve třetím kole nás 
čekali naši „staří známí“ z Hranic, se kterými 
jsme se utkali již před dvěma roky ve Velké 
Bystřici. I tentokráte jsme byli úspěšnější a 
zvítězili 4:2 (1 bod Oberherr, M. Weczerek, 
H. Weczerek a čtyřhra H. a M. Weczerko-
vi). Dalšími našimi soupeři byli domácí bor-
ci z Uherského Hradiště. Utkání bylo velmi 
vyrovnané a dramatické a rozhodovala až 
poslední dvouhra, ve které Josef Juchel-
ka udolal 3:2 domácího K.Basovníka a tím 
pádem jsme zvítězili 4:3 (1 bod Oberherr, 
H. Weczerek, Juchelka a čtyřhra Oberherr, 
M. Weczerek). Los tomu tak chtěl, že v 
posledním kole turnaje na sebe narazila dvě 
zatím neporažená družstva - Kravaře a Zlín. 
Jednalo se tedy vlastně o finále, které mělo 
určit postupujícího na Velehrad. Dobře začal 
svůj zápas H. Weczerek, který 1. set vyhrál, 
ale v dalším průběhu utkání jeho soupeř hru 
zpřesnil, trpělivě si připravoval útok a nako-
nec zvítězil 3:1. Jeden set uhrál i J. Oberherr 
a poměrně vyrovnaná byla i čtyřhra, kterou 
ale Oberherr s M. Weczerkem opět prohrá-
li 3:1. Zlín tak zvítězil 4:0 a zaslouženě si 
vybojoval postup do velkého finále na Vele-
hradě. Po zápase vyšlo najevo, že hráči 
Zlína hrají krajskou soutěž a tudíž o 2 třídy 
výše, než hrálo v této sezóně naše družstvo. 
Rozdíl ve výkonnosti byl tedy patrný, ale 
ostudu náš tým rozhodně neudělal a z boje 
odešel se vztyčenou hlavou. Dělené 7. místo 
z celkového počtu cca 40 mužstev je určitě 
úspěchem a povzbuzením do dalších bojů 
za zelenými či modrými stoly. A třeba příště 
se na ten Velehrad probojují naši borci. 

Hubert Weczerek

Stolní tenisté druzí
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Prodáme byt 2+1 (59 m2) v Kravařích
2 sklepní místnosti + pozemek (zahrada) cca 130m2. 

V panelovém domě s 11 byty. Byt je v osobním vlastnictví, 
po celkové rekonstrukci, nová plastová okna, zateplená 

fasáda, rozvody vody. Vlastní plyn. Kotel, elektroměr 
a vodoměr. Kuchyňská linka, nový el. sporák se 

sklokeramickou deskou, spíž. Koupelna s vanou. Poloha 
bytu - 2.p.Všechny okna směřují na jih, středový byt (velmi 

teplý). V blízkosti vlak. nádraží, škola, pošta, nákupní a 
zdravotní středisko. 

CENA: 1.190.000,-Kč 
Bližší informace na tel. čísle: 606 702 919

• Pronajmu samostatný byt v rodinném domku v 
Kravařích na Bezručově ul., dispozice 2+1kk, ply-
nové topení, kuchyňská linka, samostatný vchod a 
měření vody, elektřiny. Výhodná poloha - centrum 
města. Bez zahrady, k dispozici jedno parkovací 
místo. Nájem - 5.000,- Kč plus inkaso.
Bližší informace vedle v prodejně barev laků nebo 
tel.:603 358 368

ŘÁDKOVÁ INZERCE

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Jelikož dochází k záměnám pohřební služeb, 

upozorňujeme občany, že Pohřební služba bReueR, 
s.r.o., má kancelář jen v Hlučíně (pod poštou). 

V Kravařích žádnou pobočku neMÁ!

V případě dotazů nás najdete: 
Pohřební služba BREUER, s.r.o.

Školní 6, Hlučín (pod poštou)
595 042 918, 595 042 775, 602 774 993

Zajišťujeme komplexní služby – pohotovost nepřetržitě.

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře pořádá 
11. ročník soutěže 

„Veterán CUP“
  

v sobotu 6. srpna 2011 od 15.00 hodin,
Hasičský areál na Tyršově ulici 

(na Mezivodkách) 

Soutěže se mohou účastnit 6-ti členná družstva (mužů, 
žen i smíšená) a to hasičská i nehasičská, sestavená z 
členů starších 35 let (dva členové mohou být i mladší)

 
Soutěž spočívá v provedení požárního útoku na 2 x 
2 hadice „C“ zapojené na starou koňskou stříkačku, 

poháněnou lidskou silou, s předchozí konzumací 
zlatavého moku a také s překvapením. 

Součástí tohoto zábavného odpoledne jsou i již tradiční 
doprovodné soutěže pro soutěžící i diváky (O nejstaršího 

soutěžícího, O obvod mužského břuchu a O obvod 
ženských prsou s mírou, která bude upřesněna a 

Přenos „raněné bečky“ ve dvojicích). V 19.00 hodin pak 
bude vylosována tradiční bohatá tombola a poté bude 

následovat karneval s DJ Malchárkem. Zveme všechny 
zájemce ať již o změření svých sil s dalšími družstvy, 
nebo jen o pěknou podívanou - PŘIJĎTE, jste vítáni. 
Čeká Vás bohaté občerstvení a nevšední podívaná. 

Těší se na Vás Hasiči Kravaře

VRAKOVIŠTĚ BÚRY
Bruntálská 5, 794 01 KRNOV

 EKOLOGICKA LIKVIDACE 
AUTOVRAKŮ ZDARMA

  Krnovsko:   777 555 624
  Opavsko:   607 168 414

VŠE JE ZDARMA!

Co je potřeba: autovrak, velký technický 
průkaz, průkaz totožnosti

Protokol vystavíme ihned. 
Po domluvě možný odvoz z Vašeho bydliště. 

POZOR! SBĚR BUDE PROBÍHAT 
I VE VAŠEM MĚSTĚ! 

V SOBOTU 3. ZÁŘÍ 
OD 8:00 DO 13:00 HOD.

NA ULICI TYRŠOVA V PROSTORÁCH 
MEZIVODEK V KRAVAŘÍCH
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Frézování a vložkování 
komínů 

www.kominy-bocek.webnode.cz 
 
 
 

 
Dalibor Boček – OK 

602 575 424 
775 710 806 

dalibor.kominy@volny.cz 
Záhumenní 25, Kravaře 

 
- třísložkové 

komíny 
- komínové vložky 
- oválné komínové 

vložky 
- zámečnické 

práce 
- svařování oceli 
- stavební práce 

- opravy 
komínových hlav 

 
 

PLOTY, PLETIVA, 
GARÁŽOVÁ VRATA 

Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční, 
rolovací.  
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava. 
Provádíme i montáže. 
 
PLOTY - PLETIVO  
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná 
nebo pozinkovaná pletiva, kované ploty, 
průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze 
svařovaných pletiv, svařovaných panelů, 
pletivové branky a brány nebo svařovaná 
výplň. Při objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.       
Široký výběr okrasných dřevin. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, Mitrovice, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  
Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 
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